
 
МБ: 08069565; ПИБ: 102077315; Д. М. Милованова 5, 21220 Бечеј 

 
 

JAVNA LICITACIJA/PRODAJA 
rashodovanih osnovnih sredstava 

 
 I Na osnovu Odluke o prodaji osnovnih sredstava broj 59 od 22.3.2021. godine i Rešenja o 
imenovanju Komisije za sprovođenje postupka prodaje osnovnih sredstava javnim nadmetanjem, 
Javno preduzeće „Komunalac“ Bečej oglašava javnu prodaju putem licitaciје osnovnih sredstava iz 
tabele. 

II Rashodovana osnovna sredstva prodaju se u viđenom stanju putem usmenog javnog 
nadmetanja, bez prava kupca na naknadnu reklamaciju, ispravnost, kompletnost i tehničke 
karakteristike. 
 III Pravo učestvovanja na licitaciji imaju fizička lica i pravna lica. Pravo učestvovanja 
nemaju članovi imenovane komisije za sprovođenje postupka javnog nadmetanja i lica povezana sa 
njima.   
          IV Na  javnoj licitaciji/prodaji  mogu učestvovati lica koji su prethodno položili kauciju u 
iznosu od 10% od  početne cene za pojedino osnovno sredstvo za koje su zainteresovani ili 10% 
od ukupne početne cene ukoliko su zainteresovani za više osnovnih sredstava. Uplata novčanih 
sredstava u svrhu jemstva uplaćuju se najkasnije 1 (jedan) dan  pre početka javne 
licitacije/prodaje, na tekući račun broj 325-9500700006496-10 kod Vojvođanske banke otp group 
ad Novi Sad, primalac JP “Komunalac” Bečej, svrha uplate „Kaucija za predmet licitacije, redni broj 
_____ ” ili na glavnoj blagajni JP “Komunalac” Bečej. Dokaz o uplati predaje se Komisiji najkasnije 
10 minuta pre početka  javne licitacije/prodaje. 

V Javna prodaja putem licitacije održaće se u utorak, 13.4.2021. godine u dvorišnom krugu  
na adresi JP „Komunalac“ Bečej, Dimitrija-Mite Milovanova broj 5. U 10:30h je registracija svih 
učesnika a u 11:00h početak licitacije. Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za kupovinu 
rashodovanih osnovnih sredstava donosi Komisija primenom kriterijuma najviše ponuđene cene po 
svakom rashodovanom osnovnom sredstvu sačinjavajući Zapisnik. 

VI Ponuđač čija ponuda Zapisnikom komisije bude utvrđena kao najpovoljnija je obavezan 
da 24h nakon završene javne licitacije/prodaje  na račun prodavca uplati ponuđenu cenu uz 
obavezu da  kupljena osnovna sredstva odnese (uključujući radnu snagu i prevoz) u roku od 3 (tri) 
radna dana od izvršene uplate. Kaucija se uračunava u kupoprodajnu cenu. PDV i drugi eventualni 
sporedni troškovi padaju na teret kupca. Ukoliko kupac odustane od zaključenja kupoprodajnog 
ugovora gubi pravo na povraćaj uplaćene kaucije. 

VII  U slučaju da najpovoljniji ponuđač ne  uplati prodajnu cenu u navedenom roku nakon 
završetka javne prodaje Komisija će proglasiti prodaju tom ponuđaču bez pravnog dejstva i pozvati  
drugog po redu ponuđača da kupi rashodovana osnovna sredstva. Ako ni taj ponuđač ne uplati 
prodajnu cenu u napred navedenom roku pravilo se primenjuje i na trećeg ponuđača. 
 VIII Ostalim ponuđačima čija ponuda nije prihvaćena vratiće se kaucija najkasnije  u roku 
od 2 (dva) dana od sprovođenja licitacije  na isti način kako je položena. 
  
 IX Sva dodatna obaveštenja mogu se dobiti na gore navedenoj adresi, ili putem telefona 
broj: 064/893-17-04 ili 021/6911-714 svakog radnog dana od 8,00 do 14,00 časova, a razgledanje 
predmeta licitacije može se vršiti svakog radnog dana od datuma objavljivanja u periodu od 09:00h 
do 13:00 časova na adresi preduzeća Dimitrija-Mite Milovanova broj 5. 
 
 
 
 



  

РБ Назив опреме Стање Комада Јединица мере 
Почетна цена 

[din/јм] 

1. Зетор трактор 7011 
Одјављен 

исправан 
1 Ком 400.000,00 

2. Заливна дизел пумпа Исправна 1 Ком 120.000,00 

3. 
Заливне алуминијумске 

цеви Ø110 
Исправне 83 Ком 3.000,00 

4. Сетвоспремач без зубаца Стари 1 Ком 15.000,00 

5. Плуг за једну бразду Исправан 1 Ком 11.000,00 

6. 
Плуг за две бразде са 

точком 
Исправан 1 Ком 16.000,00 

7. Вадилица за кромпир Неисправна 1 Kg 15,00 

8. 
Плуг за две бразде IMT 

610.14 
Исправан 1 Ком 25.000,00 

9. Разбацивач ђубрива Стари 1 Ком 6.000,00 

10. Расипач ђубрива Исправан 1 Ком 8.000,00 

11. 
Прскалица за трактор 
ношена са крилима 

Стара 1 Ком 8.000,00 

12. Прскалица ношена Неисправна 1 Kg 15,00 

13. Тањирача Исправна 1 Ком 25.000,00 

14. Спремач са мотикицама Исправан 1 Ком 12.000,00 

15. Атомизер вучени Стари 1 Ком 30.000,00 

16. Бургије за копање Неисправне 2 Kg 15,00 

17. Камион ТАМ Неисправан 1 Ком 25.000,00 

18. Лада Нива 4x4 Неисправна 1 Ком 20.000,00 

19. Застава pick-up поли Неисправна 1 Kg 15,00 

20. Југо флорида  Неисправна 1 Kg 15,00 

21. 
Рајдер Цастел гарден 

XD150HD 
Неисправан 1 Ком 15.000,00 

22. 
Рајдер Husqvarna LTH 151 

Kohler 
Неисправан 1 Ком 15.000,00 

23. Тример у деловима Неисправан 2 Ком 1.000,00 

24. 
Моторна тестера у 

деловима 
Неисправна 7 Ком 2.000,00 

25. 
Усисивач Хонда (без усисне 

цеви и канте) 
Исправан 1 Ком 8.000,00 

26. Мотор од Хонда косачице Неисправан 1 Ком 6.000,00 

27. Компресор за дување Неисправан 1 Ком 5.000,00 

28. 
Јамаха мотор за чамац у 

деловима 
Неисправан 1 Ком 4.000,00 

29. Мотор за чамац ТОМОС 4.5 У деловима 1 Ком 500,00 

30. Четке за камион чистач Старе 5 Ком 500,00 

31. Лимена бурад Стара 4 Ком 500,00 

32. Укопна цистерна Неисправна 1 Kg 15,00 

33. Семе соје у џаковима Старо 4 Џак 1.500,00 

34. Фритеза од инокса Исправна 1 Ком 10.000,00 

35. Пећ на нафту Неисправна 1 Kg 15,00 

36. ПП Апарат Неисправан 1 Kg 15,00 

37. Контејнер 800лит Стари 1 Kg 15,00 

38. Контејнер 5т и 7,5т Стари 2 Kg 15,00 

39. Ђубријере 20лит Старе 26 Kg 15,00 

40. Трафо за семафор Неисправан 1 Ком 1.000,00 

 
  Cene su sa PDV-om. 
  
  

                 Predsednik Komisije za javnu licitaciju/prodaju  
                       
            Jovan Ječanski, sr 


